\* Ibidem, D. Aut post οὐτε ναῦ, deest αὐτὸς, ceu priori editione dictum, vt hæc sententia sit; *Qui eos ad properandum excitarent: aut potius nihil addendum arbitrer, sed ita scribendum, οὐ δῆτι πλαζομέναις τοὺς πλεονόκους οὐτε ναύντας, pro ξτι τοὺς πλεονόκους.*

§ 51, B. In his verbis, οὐτε οὐ δῆτι οὐτε πλεονόκους καθαρέσσους οὐ δῆτι εἰδυτος τούτων αὐτὸν περιστοι εἰρηνήτην, articulus οὐ post οὐτε collocatus ferri non potest. Nam quis ita loqueretur? οὐτε οὐ αὐτὸν περιστοι εἰρηνήτην. Quamobrem vel alio transferri modo debet, οὐτε αὐτὸν οὐ περιστοι εἰρηνήτην, quod apte dicitur; vel scribendum οὐτε οὐτε coniunctim, ultima littera mutata in cognatam: quod idcirco magis Xenophōteum videri potest, quoniam Atticum est. Henr. quidem Stephanus hinc ad marginem editionis suæ posterioris transtulit.

§ 55, A. Pro ιχθύαις reposui ad marginem ιχθύαις, sequutus in hoc non modo rationē sententię verborum; sed etiā librorum quorundam auctoritatem. Henr. quidem Stephanus aptius esse fatetur.

Ibidem, E. pro σπαλαιαί ποιεῖ, reposui σπαλαιαί. Sic enim Græci loquuntur. Isocrates ad Philippum Macedonem: ποῖς εἰς χεὶς θαρρεῖν ποιέμενον τὸν σπαλαιαί Ειώντας; Idem & paullo post corruptum emendaui, vbi τὸν σπαλαιαί εκπειπόντι, non σπαλαιαί, scribendum. Prius in textū admisit Stephanus, alterum aptius fatetur.

Ibidem. Locum hunc, ita scriptum in libris H. Stephani, οὐδέ τε πέμπεν τὸ οὐ τοὺς μωείας ξωταγμα, cum ceteris, satis obscurum, cum verbis sequentibus contuli pag. § 59, A. quæ & plane cum his consentiunt, & satis ea perspicue declarant. Sunt autem hæc: τοῦ οὐ οὐ τοὺς μωείας ξωταγμα αὐτὸν τε απαρτεῖσαν εἶπεντον, καὶ εἰς τοὺς πυρμαχίδας πόλεις σκυτάλας διέπεμπον, κελεύοντες αἰκόνας. Atque hoc loco (nam id etiam addi necesse est) vt recte articulus τοῦ ad ξωταγμα adiicitur, quo δειπλωμα significetur, eam ξωταγμα intelligi, cuius esset antea facta mentio: ita contra, in his verbis, οὐδέ τε πέμπεν τὸ οὐ τοὺς μωείας ξωταγμα οὐ εἰδαστα πόλεις, articulus τοῦ ferri non potest; quem tamen H. Stephanus retinuit, ab aliis editionibus dissentiens.

§ 56, D. Vt deinceps vbique Xenophonteis in libris Λεοντίδης reperitur, ita Plutarchiani perpetuo Λεοντίδης habent.

§ 57, A. pro καὶ ποιεῖ μᾶ, scripsisse Xenophonem arbitror, καὶ ποιεῖ μᾶ. Sequitur enim, aliud futurum, si status iste rerum mutaretur. Henr. Stephanus hinc ad marginem editionis posterioris transtulit.

Ibidem, E. Non probo εἰργμένον τὸν οἶνον τὴν Καδδα-  
σσία, sed οἱ φωτεινοὶ εἰργμένοι τὴν Καδδασσία. Να  
illud τὸν οἶνον non ad eos pertinet, qui erant in arce;  
sed ad illos, quos statim subiicit ab Androclida Il-  
meniæq; partibus stetisse. \* Stephanus istud hinc  
editione altera in contextum recepit, priori sua  
male scriptum οἴνην Καδδασσία, in margine fatetur.

159, G. Strabo, Stephanus Byzantius, Plutarchus nunc *inxier*, nunc *inxiar* vocant, quæ Ptolemaeo dicitur *ελυμα*. Nomen oppidi est, infra Apollonię sit.

¶ 61. C. Omnino heic ante  $\tau\bar{\eta}\kappa\gamma\rho\delta$ , vel  $\tau\bar{\eta}\zeta\omega$ , vel  
 $\tau\bar{\eta}\alpha$ , vel quid aliud tale deest, quod indicare pun-  
ctorum notis adiectis volui.

\*Nunc autem plane statuo, non aliter esse, quam  
ipsa, quod desit. Quippe facilius hoc omitti po-  
tuit ob similitudinem quandam cum sequentis  
ped primis litteris.

Ibidem, D. pro *narratōrē* m̄ phalaysi, scribo *narratōrē*, sequutus etiam prioris interpretis lectio-  
nem, qui turbatam phalangem vertit. \* H. Stephanus hinc *narratōrē* contextus iure donauit,  
alterum fuisse male scriptum in editione sua prio-  
ri, fatetur.

\*Ibidem, E. In his verbis, αἰς ἐγέρθη φυμαῖς θράποις  
παρεδίνεισθαι, μάλιστα δὲ, loco suo motum illud αἰς, ita  
reponi debet; ἐγέρθη φυμαῖς θράποις παρεδίνεισθαι, αἰς μάλιστα  
δὲ οὐσιοῖς σκηνήσθη κατατίθεται.

162. B. Arbitror non *merit* *autem* *τις*, *οὐαὶς* Αἰγαίοις,  
legendum esse, sed *ωαὶς* αἰγαίοις: facile quois  
animaduerrente, repetendum e præcedentibus,  
*φαῦται* *merit* αἰγαίοις. H. Stephanus hinc in adnota-  
tiones suas editione posteriori transtulit.

Ibidem. Trophimos Xenophon quos vocet  
hoc loco, nescire me fateor equidem, libenter ex  
aliis cogniturus, qui rem melius intelligut. \*Vox  
quidem ipsa nutricios & alumnos denotat. For-  
tassis ita fuere dicti, quod licet extranei essent, ra-  
men a Lacedæmoniis a pueritia sumtu publico a-  
lerentur.

Ibidem, C. Rursus heic nobis illud occurrit, quod toties antea de prauatum ostendimus, *etiam interpres spaniar. id est doceo*, pro *eis riu spatiar.* quod equidem mutandum non putarem, nisi legislet etiam interpres spaniar. Non enim vertit, *in exercitium, sed in usum belli.*

163. C. Malocum aliis legere, & ceteris non  
potest, nisi &ceteris, &ceteris, quam cum H. Stephano ad nos,  
etiam regi adiicere. \* Quod vero posteriori editione miratur idem, medicere, nisi illud ab ipso  
adiectum; sane adiectum intelligat, ex libris hoc  
loco vitiosis, vel Florentinis, vel Aldinis; quorum  
scripturas depravatas imitari non debuit. Hoc ei  
responsum esto etiam ad alia, quae inculcare hu-  
iusmodi solet.

\* Ibidem, D. Mendum in his latet, *καὶ εἰς τὸ μηδέποτε ικανὸν διδόνει*. Quippe deest aliquid. Non tam  
men *ικανὸν δημιουρὸν διδόνει*, probo, quod cuidam pla-  
cet. Potius ita restitui recte iudico, *καὶ ὅτι εἰς τὸ μηδέποτε ικανὸν διδόνει*. Nam illud ὅτι quasi latet in εἰς  
sequēti, ac propter hanc similitudinem facile per-  
ire potuit. Audacter autem vel infercere voces, ut  
heic *δημιουρὸν*, vel delere, ut idem facit *σοι*, A. εἴ τι  
*διεύδοπον* expungendum censens, nimis est temera-  
rium.

\* 564, A. Mutila sunt hæc verba, τὸ περὶ οὐκετίας  
ante id. εἰνι λιγότεροι ἐδήλων. Ego sic lcripsisse Xenon-

A phontem aio, πόπις Οὐανδίας εἰ νῦν ἀδηστερέντεν ἐδήσευ.  
Perit enim ἀδηστερέν, omissum per negligentiam,  
propter similitudinem cum sequenti ἐδήσον. Sic ni-  
mirum & paullo ante loquutus est, § 61, A. οὐεῖται  
διενδρον ὑπολοιπον, εἴ νη εἰργασμένον, φερίποι. Quod illicι-  
πολοιπον, heic eodem sensu ἀδηστερέν dixit: quod illicι-  
φερίποι, heic δησοῦ. Etiam ἀδηστερέν alioqui familiare  
Xenophonti est. vt supra, libro I I I ἐκλεψιά, 480,  
D. τινι χωρεγον ἀδηστερέν στρατονεστήσει.

564, A. pro πρώτων ἔχει ταῦτα οὐδέ τίποτε, scribi pos-  
B se arbitror eleganter, καὶ πρώτων ἔχει ταῦτα οὐδέ τίποτε.  
πακράνε. Sæpius autem animaduerti hæc tenus hu-  
iusmodi vocum trajectiones in antiquis scriptori-  
bus, a librariorum oscitantia profectas.

\* 565. A. Pro ταῖς οὐδὲ πρεσβείαις εἰς Λακεδαίμονα ἰθ-  
σι, dico scribendum, παῖς οὐδὲ τῇ πρεσβείᾳ εἰς Λακεδα-  
μονα ἰθού, idque propterea, quod paullo post ait ε-  
πει γέτονται τῇ πρεσβείᾳ.

\* Ibidem, D. In his verbis, καὶ ὁμοτάπει τῶν τιμένων, non nego recte dici posse, ὁμοτάπει τῶν: sed C admittēdum nego τῶν τιμένων. Itaq; mutandum hoc vel in τόποις τιμένων, ut semper alibi Xenophō, & alij loquuntur; vel in τῶν τιμένων, ad σωθῆσθαι respiciendo, quod præcessit, & H. Stephano probatur.

\* Ibidem. pro his, ἐπμέταν οἱ ιωνίαις οἱ καπελινοῦσθε  
τὸ δὲ τὸ τῆς ποὺς ὀρείου ἀγναντῶν, τὰς δύο οἵης σπατιγάδες  
legendum existimo, ἐπμέταν οἱ ιωνίαις οἱ καπελινοῦσθε  
τὸ δὲ τὸ τῆς ποὺς ὀρείου ἀγναντῶν, καὶ τὰς δύο οἵης σπατιγάδες  
ut καὶ desit ante τὰς δύο. Nam inter ceteros præto-  
res siue duces Atheniæsum, fuisse duos, qui The-  
banos exsules in recuperanda patria iuuerint, nar-  
rat paullo post Xenophon, addens etiam propter  
ea multatatos fuisse. Quæ vero deinde sequuntur,  
οἱ δὲ εἰδότες τὸ πρᾶγμα, ἵψαντες λαζαρους. οἱ μέντοι οἱ τὴν α-  
κροπόλει, cum ceteris; omnino mutila sunt, ut qui-  
uis animaduertere potest. \* H. Stephanus, &c alii,  
quid desit, haud indicant. Evidem arbitror, vni-  
co dumtaxat ὁ χορὸν suppleri locum hoc modo pos-  
se, οἱ δὲ εἰδότες τὸ πρᾶγμα, ἵψαντες λαζαρους, ψυχροπεῖ: quod  
E quidem familiare Xenophonti verbum est, & hinc  
adpositæ quadrat, & aliquam cum οὐντι, quod se-  
quitur, litterarum similitudinem habet.

568, D. pro ἐας οὐκ αὐτὸς βαλενέσθαι δι, οὐ βουλεύοντο  
θεὶ τάπαν, aio scribendum, βουλεύεσθαι ὥσπερ η βουλον-  
το θεὶ τάπαν. Et ἴσπερη π quidem, ex aliis de prom-  
tum libris; βέλοντα autem ex coniectura mea; cum  
qua conuenire & H. Stephani coniecturam, eius  
ad me adlata editione posteriori cognoui.

F 569, A. *Habent libri omnes editi, rurisq; Kegi-*  
*tos, quum legendum sit Kpevios. Erat enim Creu-*  
*sis oppidum Bæotia, versus Megatenium ditio-*  
*nem situm, auctore Stephano Byzantio, cuius et-*  
*iam supra Xenophon noster in επαντοι; hisce me-*  
*minit, & pagina sequente proxima. H. Stephanus*  
*hinc editione posteriore margini adscripsit.*

571. D. Sequutus sum lectionem vistitaram. Interpres autem non *v̄spor*, sed *m̄ v̄spor* & legisse videatur. verit enim, *postridie*.

572, A. pro ἔντα τοικέμεν αὐθολάσω, scribo ταῦτα  
G sicut & interpretem legisse, verba ipsius declarant. H. Stephanus editione secūdā in textum re-  
cepit.

Ibidem, D. H. Stephanus editionem Florentinam sequutus legit *ölu ouðev ad*, *ö mōs douin*, *ai reitav*. quum aliis in libris legatur *ai reitav*, & rectius sit *ai reitav*, \* quod editione posteriori adprobat.

Nequit enim adeo temere tolli particula, quo  
vitetur scriueretur, ut idem faciendum putat.

573, A. pro ἐως σπανά ἄν, notaui ad marginem,  
legendum esse σπανία. Probat hoc Stephanus, &  
hinc editione secunda, in cōtextum accepit. Quod  
autem sequitur statim, σπανάς ὅντες ἔξω, non mu-  
tantur duxi, licet Bilibaldus illic etiam σπανίας  
reddiderit.

\*Ibidē, D. Quod heic legitur, ἐώς τὸ πεπλω-  
τον εἰ μεταμεβέσαι, Camerarius de Xenophontis a-  
dī loco emendandum arbitratur, qui sequentiā ε-  
πειλεγόν libro legitur, ἐώς τὴ μεταμεβέσαι τὸ πεπλωτον, ο-  
ὐ οἶνον παροξύναται. Οὐ αὐτὸς ἐλέχεται, quām in meridie bi-  
berent largius, vinum quoque nonnihil eos irritasse  
vel exstimulasse fertur. Nimirum vult heic quoq;  
pro τὸ πεπλωτον, legendum τὸ πεπλωτον. Ac  
licet sane locum alium adferre magis idoneū hoc,  
vbi scilicet ipse Xenophon in narratione de con-  
uicio apud Seuthen, vltimo αἰαλάτως, p. 405, E.  
de seipso commemorat, ἵδη δὲ τὸ πεπλωτον εἰπεῖται,  
iam paullo plus potus erat. Nam ibi quoq; verbum  
τὸ πεπλωτον, explosum e textu, & ad marginem re-  
iectum vides. Idem heic faciendum putat Came-  
rarius, vt pro τὸ πεπλωτον scribatur τὸ πεπλωτον, non  
nūbil potis. Sed pace tanti viri, non putem heic ale-  
ctione recepta discedendum. Dicit enim Xeno-  
phon, Thebanos equites factos esse paullo lan-  
guidiores, & ad cedendum inclinatos; quemad-  
modum solent, qui post, quam laborarunt diu,  
tamdem appetente meridie fatigati languent, &  
de contentione remittentes cedere incipiunt. Hoc D  
enim significatum est illius τὸ πεπλωτον. At vero  
qui largius in meridie biberunt, hoc est τὸ πεπλω-  
τον εἰ μεταμεβέσαι non languidiores sunt, vt cedere  
velint; sed hoc ipso magis incidentur, vt in verbis  
libri frequentis expresse dicitur, & ex vltimi αἰαλά-  
τως loco de Xenophonte intelligitur; qui pluscu-  
lum potus, etiam cum Seuthē loquutus est auda-  
cius & confidentius.

574, B. Locus hic tantum non pro deplorato  
τὸ πεπλωτον relatus est ab H. Stephano, & ceteris. Nam quid  
tāndem significet τὸ πεπλωτον, voce alia nul-  
la his addita? Ego, mutatione per exigua facta, re-  
stitui eum commode posse putau, si ex τὸ πεπλωτον fie-  
ret Γερλού μήδεα, quod iam dicendigenus Thur-  
cydidi, Herodoto, Plutarcho, ipsi Xenophonti est  
visitatum. Sic enim libro viii επειλεγόν 628, E. dixit  
Γερλού μήδεα. Neq; nouum putari debet, πεπλωτον & τι  
letteras inter se commutatas esse: itemq; pro vna &  
litteras duas τι irrepisse. Nam in talibetterarū si-  
militudine plurimi librarios scriptores impe-  
gisse, res ipsa docet, & norunt iij qui libros manu  
exaratos frequentius tractarunt. \* Henricus Ste-  
phanus heic editione secunda: Quidam, inquit,  
recte pro τὸ πεπλωτον scribunt Γερλού: credo, quod ei  
religio sit, aliquem nominare, qui plurimum in  
eodem scriptore purgando præstiterit, quem soli  
sibi deberivelit. At ego hanc hominis inuidiam  
imitari nefas arbitror, ideoq; ab ipso restituta no-  
minatim auctori suo tribuo.

575, A. Rursus alios codices potius, quam Flo-  
rentinos ac Stephani priores sequor, & τὸ πεπλω-  
τον, non τὸ πεπλωτον scribo; quod idem Stephanus edi-  
tione secunda textui inferuit.

Ibid. C. Verbum τὸ πεπλωτον, interpres ita ver-  
tit, vt haud dubie quiddam aliud inuenire videa-  
tur. Nam τὸ πεπλωτον pro signum dare, nūquam le-

A gere memini. Quæ causa fuit, cur nō nulli scribe-  
rēt τὸ πεπλωτον, quod originē ab τὸ πεπλωτον ducere de-  
bebat, verbo scilicet minime græco. Brodæus in  
τὸ πεπλωτον commutauit, quod esset ab τὸ πεπλωτον,  
verbo ne illo quidem græco. Nam ab τὸ πεπλωτον  
quidem certe deduci hoc non potest. Ego vt bre-  
uiter indicem, quid sentiam; dico scripsisse Xeno-  
phontem, τὸ πεπλωτον μὲν οὐκ ἔχει, τὸ πεπλωτον  
τὸ πεπλωτον, aduersus ipsos quidem non ducebatur, sed au-  
uersa deflectendo acie, ad urbem pergebat. \* At  
B que hoc verbo τὸ πεπλωτον etiam Thucydides usus  
est, ad naues translato, & significante deflexionem in obliquum, & auersiōnem in altum, velut  
ex loco simo, id est depresso, quemadmodum ex  
Pausania notauit Eustathius. Hesychius μεταλόγη  
interpretatur, ideoque reddidi: *Anversa deflecten-  
do acie, ad urbem pergebat.* Ita nimirum intelligen-  
dum esse hunc locum, Xenophon ipse mox de-  
clarat. Nam quod heic ait, τὸ πεπλωτον; id paullo  
post dixit, ἀπαγγέλλω τὸ πεπλωτον, abducens ab ho-  
C stibus. unde perspicitur, non τὸ πεπλωτον heic habe-  
re posse, sed τὸ πεπλωτον, quo τὸ πεπλωτον respondeat alteri  
ἀπαγγέλλω. H. Stephanus silentio transit, Iudicium  
penes eruditiores esto.

576, A. Notam adposui, qua significarem, ali-  
quid deesse. Nam sequi necessario debebat ali-  
quid, ob particulæ πεπλωτον non ignotum usum. nisi quis  
forte dicat eam hoc loco superuacaneam, \* aut in  
πεπλωτον, vt scribatur τὸ πεπλωτον. H. quidem  
Stephani πεπλωτον, non placet.

578, A. Vt sequi nos hoc loco necesse est alia-  
rum editionum, præter Florentinam & H. Ste-  
phanī, lectionem ad marginem ame notatam: vel  
deinde pro τὸ πεπλωτον εἰπεῖται, legendum τὸ πεπλωτον εἰπεῖ-  
ται. \* H. Stephanus editione secunda margini ad-  
scripsit, fortassis τὸ πεπλωτον legendum. quasi hoc profi-  
ciscatur ex ipsius coniectura, non expressa libro-  
rum editorum scriptura.

Ibidem, C. Haud scio, an non rectius sit, ἀν-  
τιτεταγμένη, quam ἀντιτεταγμένη. Stephanus quidem Byzantij  
E nomenclatoris yrbi epitome Αντιτεταγμένη Acarna-  
niæ oppidum fecit.

#### AD LIBRVM VI HISTO- RIARVM GRÆCARVM.

\* P Ag. 581, A. Si pro τὸ πεπλωτον, scribatur τὸ πεπλωτον  
πεπλωτον, quam minima mutatione facta huic loco  
consuluerimus.

F \* 582, C. Transferendo illud τὸ πεπλωτον ad sequentia,  
post τὸ πεπλωτον, ante μη, nec deerit aliquid, nec alia  
mutatione opus erit. Si tamen pro τὸ πεπλωτον aliquis τὸ  
πεπλωτον scribere malit, loco moueri τὸ πεπλωτον non erit ne-  
cessē, atque omnia recte habebunt. Mihi quidem  
posterioris hoc probatur.

587, D. Mallem ἐπει τὸ πεπλωτον, quam τὸ πεπλωτον, vt  
ad Iphicratem referatur. Hen. Stephanus hinc ad  
marginem editionis secundæ transtulit.

G 589, C. Notat epitome Stephani Byzantij ad  
vocabulum Θυρέα, esse Θυρέα Acarnaniæ oppidū, quod  
cum scribatur, & ab eo fieri Θυρέα: quæ sane cau-  
sa me permouit, vt heic etiam Θυρέα pro Θυρέα ad  
marginem collocarem. \* H. autem Stephanus  
hinc sumtum rettulit in ipsum contextum editio-  
ne secunda, prioris Θυρέα ad marginem reiecto.

592, D. Post τὸ πεπλωτον notat H. Stephanus de-  
esse verbum βουλούσαι, aut βουλευταί, quod sane ita esse

statuo, & in reddendo sequutus sum.

Ibidem, E. Primum heic abundare mihi videatur à particula in his verbis, εὐδηλον ὅν εἰ τῷ συμάχῳ θνήσεις αρέσται πρόσθιον ἡμῖν, οὐ μὲν αρέσται. Deinde suspecta mihi est à particula, non satis apte ante ἡμῖν collocata. Quod si libri correctiores adsententur, arbitrarer ita scribi posse: εὐδηλον, οὐ τῷ συμάχῳ θνήσεις αρέσται πρόσθιον ἡμῖν, οὐδὲ ἡμῖν αρέσται.

\* 593, A. pro δῆμαρι μέντοι πόλεμοι δέ τοι γίγνονται, καὶ ὅπ καταλύνονται, scribendum δῆμαρι ὅπ πόλεμοι, facile perspicit, qui sequentia considerat, καὶ ὅπ καταλύνονται, item rursus, καὶ ὅπ ἡμεῖς cum ceteris.